

# DÅB

LØSNING & KORNING KIRKER



# HVORFOR?

Der er flere gode grunde til at vælge at få sit barn døbt.

- I dåben takker vi Gud for vores barn.
- I dåben beder vi Gud om at være med, velsigne og beskytte vores barn gennem hele livet. Vi får et løfte om, at Gud vil være med det.
- I dåben bliver barnet medlem af Folkekirken med alle dets fællesskaber, traditioner og privilegier. Barnet får del i en kulturarv, som har spillet en stor rolle i den danske historie.
- Dåben er en gave, som gælder hele livet – uanset hvornår man bliver døbt.

Nogle vil gerne vente med at døbe sit barn, så barnet selv kan bestemme. Men du gør faktisk barnet en stor tjeneste ved at døbe det. For i dåben får vi den store gave, at vi bliver Guds barn.

Man kan altid fravælge at være en del af kirkens fællesskab senere i livet, hvis man ikke ønsker det.



# HVORDAN?

Dåben er en festlig begivenhed, der som regel finder sted i kirken i første del af søndagens gudstjeneste.

I tilfælde af sygdom kan dåben foregå i hjemmet eller på sygehuset, hvorefter der så senere er mulighed for en gudstjenestelig markering af den allerede foreståede dåb (traditionelt kaldet fremvisning).

Læs mere om selve dåbshandlingen på dette link:



## DÅBSKLUBBEN

Vi har i Løsning og Korning Kirker en (gratis) "dåbsklub", og hvis man siger ja tak til at være med i den, vil barnet på sin dåbsdag få en gave og et brev fra kirken - uddelt af frivillige - fra 1 - 4 år.

Det år, hvor barnet har 5 års dåbsdag, uddeles den sidste gave fra kirkens dåbsklub ved en familiegudstjeneste. I får en invitation til dette.



Gaverne består oftest af en slags bog, fx med puslespil, klistermærker eller lyde til de mindste.



# DÅB AF UNGE/VOKSNE

Hvis du som større barn/ung/voksen gerne vil døbes, foregår det enten ved en almindelig gudstjeneste eller lige efter en gudstjeneste.

Der er som regel hvert år kommende konfirmander, der bliver døbt. Her aftales dåben nærmere mellem konfirmanden, forældrene og præsten.

Forud for dåb af en voksen er der en samtale med en af præsterne og der kan evt. blive tale om en længere forløb med dåbsundervisning.

## KONTAKT

Ønsker du dåb, kontakter du en af præsterne eller kirkekontoret. I aftaler tid for dåb og en samtale med præsten.

Kirkekontoret  
Kordegner Else Laursen  
Tlf. 75 79 00 14  
el@km.dk

